sua natura poenam corporis non inferente orfuntur, oculata est. Ex quibus jam facile constat, poenam fustigationis pertinere ad illum, qui merum imperium seu supremani jurisdictionem habet. Gylman, tom. 2. part. 3. tit. 10. & Carpz. prax. crim. p. 3. qu. 109. n. 27. Besold. thesaur. pract. Lit. R. n. 84.

Th. XVII.

Gravior circa mitigationem hujus poenae controversia inter JCros agitur, & disquiritur, an quilibet Magistratus fustigationem sententia dictatam, in aliam mitiorem transmutare valeat? De superiori quidem, <sup>Qdā pē
nam fūsi-
gationis re-
mittere pos-
sīt.</sup> magistratu, veluti Principe, ambigendum non est, illum poenam, uti plane remittere, ita etiam in aliam commutare posse. De inferioribus porrò judicibus idem asserit, pluries jam cit. Perillustr. Dn. Baro de Lyncer. dec. 225. Modo id fiat ex sententia Prudentum, & nisi diversum lege provinciali introductum sit, cum quo facit Carpz. pr. crim. qu. 150. n. 75. seqq. Contrarium tamen statuit Finckelth. Obs. 49. & poenas criminales, quæ corpus quidem affligunt, mortem verò non afferrunt, atque sic fustigationis supplicium, Magistratus inferiores remittere seu in mitiorem commutare posse, ex eo negat, quod vasallis & magistratibus oppidanis concessa quidem sit à Superiori meri imperii administratio, non verò poenarum remissio, nec Magistratum ipsa legge clementiorem esse deceat, Nov. 82. c. 10. præsertim cum hac ratione inferiores judices sub prætextu æquitatis & commiserationis legis abrogandæ potestatem sibi sumere, aut à summi Principis legibus discedere facile possent, quod utique ipsis permittendum haud est.

¶. fin. C. d. LL. Cui tententia adstipulatur Meno. h.
d. A. I. Q. cas 96. n. 10. Heig. p. 2. qu. 22. Camman. d. re-
gal. disp. 4. n. 70. Knich. d. jur. territ. cap. 3. n. 477.
Diremit postmodum p. tentissimus Saxonie Elector
hoc dubium, quod circa poenae hujus mutatio-
nem suboriri posset, lege publica, omnibusque
Magistratibus inferioribus merum Imperium ha-
bentibus, conversionem istius poena in mulctam
pecuniariam concessit, sub hac tamen restrictione,
ut id non fiat, nisi prægnantes causæ subsint, & consul-
tatio JCtorum præcedat, tum quoque ut mulcta in nul-
lum planè alium, quam pium usum collocetur, Ref.
gravam. d. An. 1661. tit. Von Justitiæ Sachen. § 59. Vid.
Ziegler. d. Jur. Maj. lib. 1. cap. 8. § 12.

Th. XIX.

*An fugitati-
onis poena
retinenda sit
in Repub.* Coronidis loco disquirendum venit, an poena
hæc, de qua jam plura diximus, retinenda sit in Re-
publ. an potius abroganda? Multi siquidem reperiun-
tur tam inter Politicos, quam JCtos, qui eandem pe-
nitus improbant, ideò, quod per illam non obtineat-
ur emendatio, sed potius ulteriori corruptioni ansa-
præbeatur, atque sic hæc poena fures non coercat, sed
magis ad furta inviteret, es sey die erste Weihe zum Gol-
gen: Excludi enim ejusmodi miseros homines ob in-
famiam ab omni honesto commercio & nullibi tolera-
ri, atque sic ad latrocinia magis magisque allici, præ-
tere此 nec civibus, nec exteris hac ratione satis esse pro-
spectum. Joh. Dauth. junior in miscellan. quæst. Jur. pub.
qu. 5. Dn. Thomas. in Jurispr. div. lib. 3. cap. 7. n. 120. Quæ
qui-